
LEHRPERSONAL  FACHSPEZIFIKUM  INTEGRATIVE  THERAPIE

Titel Nachname Vorname nachgestellter Titel Straße PLZ Ort Mail-Adresse Telefonnummer mobil
Auf-

nahme
Lehr- 

therapie
Sup. MT ABA

Bardach Claudia , MSc, MSc, BEd Ludo-Hartmann-Platz 1/13 1160 Wien claudia.bardach@gmail.com 0664 465 94 96 X X

Cubasch-König Cornelia , MSc Grüngasse 13 1050 Wien cornelia@cubasch.com 0676 757 22 46 X X X
Dipl. Päd. Eppensteiner Konstanze Geylinggasse 2 Tür 3 1130 Wien k.epp@aon.at 0664 842 78 17 X X X
Mag. Jobst Angelika , MSc Favoritenstraße 70/9 1040 Wien angelika.jobst@chello.at 0676 627 29 89 X X X X X
Prof. Dr. Schigl Brigitte , MSc Rembrandtstraße 4/11 1020 Wien brigitte.schigl@aon.at 01/374 27 20 0699 137 42 720 X X X X X
Mag. Winzely Barbara , MSc Waaggasse 2a/35 1040 Wien barbara.winzely@gmail.com O664 750 90664 X X

Mag. Dr. Betz Friedrich , MSc Baumkirchnerring 4 2700 Wr. Neustadt fritz.betz@chello.at 0650 849 38 45 X X X X

Drexler Irma , MSc Marktplatz 27 3470 Kirchberg/Wagram irmi.drexler@aon.at 0664 212 92 90 X X

Mag. Enk Barbara , MSc Rotenbach 3 3193 St. Aegyd barbara.enk@aon.at 0664 737 04 423 X X

Mag. Hintenberger Gerhard Ringstraße 48 3500 Krems info@praxis-hintenberger.at 0650 590 61 52 X X X X X

Holub Gabriele , MSc Stadtplatz 23/2/4 3400 Klosterneuburg office@psychotherapie-holub.at 0664 454 29 08 X X

Dr.med.univ. Hruby Ilse , MSc Josef Haydn Gasse 4 2544 Leobersdorf drilsehruby@hotmail.com 0664 595 44 60 X X X

Kytir Michaela-Enja , MSc Hauptplatz 4 / Top 1 2100 Korneuburg enja.kytir@kytir.at 06991 464 9289  X X

Dr.med.univ Magdowski Regina , MAS Fuhrmanngasse 17 3100 St. Pölten magdowski@kabelnet.at 0676 670 44 13 X X X

Niessl Peter , MSc Schmerlinggasse 4-6 / Top 3 2460 Bruck / Leitha peter.niessl@gmx.at 0676 902 51 46 X

Prof. Dr. Schigl Brigitte , MSc Schwedengasse 6A/7 3500 Krems brigitte.schigl@aon.at 0699 137 427 20 X X X X X

Mag. Seiberl Sabine , MSc Obergrafendorferstraße 3 3231 St. Margarethen sf.seiberl@gmail.com 0676 92 59 542 X X

Dr. Steiner Martin , Med Beethovenstraße 3 Top8 3250 Wieselburg martin.steiner@therapie-steiner.at  0664 192 30 86 X X X

Brunner Franz , MSc MSc Rainerstr. 18 4020 Linz brunnerfranz8@gmail.com 0664 739 07 456 X X X

Mag. Fischerlehner Brigitte Lamolgasse 16 4224 Wartberg/Aist brigitte.fischerlehner@gmail.com 0676 422 13 75 X X

Jungwirth Cornelia , MSc Johann-Sebastian-Bach-Straße 28 4020 Linz info@cornelia-jungwirth.at 0664 207 03 76 X X

Müller-Resch Theresa , MSc Berggasse 2/8 4400 Steyr theresamueller@gmx.at 07252/472 23 0664 106 80 99 X X X X

Pröll-List Ursula , MSc Spazenhofstrasse 22 4040 Linz proelllist@gmx.at 0676 710 97 10 X X

Dr. De Dominicis Rita Hellbrunnerstraße 11A 5020 Salzburg Ritadedominicis@gmx.at 0662/625 716 0699 100 50 300  X X X X

Rebholz Susanne , MSc Halleiner Landesstr. 65 5412 Puch bei Hallein susanne.rebholz@gmx.at 0699 815 30 324 X X X

Dr. Wäger Monika , MSc Paracelsusstrasse 4 5020 Salzburg monikawaeger@aon.at 0664 91 65 216 X X X

Mag. Schölzhorn Martin Kranewitterstraße 8 / Top 22 6020 Innsbruck office@schoelzhorn-praxis.at 0699 884 65 130 X X X

Mag. Schumacher-Möth Almut , MSc Dorfplatz 1 6065 Thaur alli.moeth@gmx.at 0650 602 47 25 X X X X

Fink Elisabeth , MSc Schüssel 98 6934 Sulzberg elisabeth.fink@live.at 0650 63 44 773 X X

Mag. Dr. Schwarzmann Melitta Ardetzenbergstr. 6 b 6800 Feldkirch m.schwarzmann@aon.at  05522/382 42 X X X X

Mag. Vogg Kerstin Bahnhofstraße 13/24 6830 Rankweil kerstin.vogg@gmx.at 0699 11 88 512 X X
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Titel Nachname Vorname nachgestellter Titel Straße PLZ Ort Mail-Adresse Telefonnummer mobil
Auf-

nahme
Lehr- 

therapie
Sup. MT

Dr. med.univ. Hofer-Moser Otto , MSc Flurweg 1/1 9232 Rosegg otto.hofer-moser@aon.at 0664 342 91 46 X X X X X

Kytir Michaela-Enja , MSc An der Forststraße 14 8630 Mariazell enja.kytir@kytir.at 06991 464 9289  X X

Dr. Librowicz Stefan , MSd Med Schönaugasse 16 8010 Graz librowicz@achtsamkeits-praxis.com 0660 382 93 10 X X

Mag. Dr. Plaschke Andrea , MSc Pfarrplatz 15/2 9020 Klagenfurt andrea.plaschke@plaschke.at 0463/500 411 X X X X

Dipl.-Kffr. Unger Andrea , MSc Anna-Neumann-Weg 13 9500 Villach andrea.unger@aon.at 69 917 076 605 X X

Mag. Valentin-Eichhübl Anna , MSc Pfarrplatz 15/1 9020 Klagenfurt annavalentin@praxis-valentin.at 0650 350 65 80 X X

Mag. Wasner Gerhard , MSc Maygasse 10 8010 Graz office@gerhardwasner.info 0699 191 49 040 X X

Mag. Mag. Dr. Böckle Markus , MSc
Magdalenenstraße 21/7;                            
Schoppenauerstraße 13/3

1060,         
1180

Wien office@praxis-boeckle.at 0677 629 14 404 X X

Stefan Robert , BA, BA, MSc Westbahnstraße 1B 1070 Wien robert-stefan@integrative-therapie.wien 0680 550 10 02 X X

Wollzeile 31/13 1010 Wien www.integrative-therapie.wien

Legende: 
Bitte beachten Sie rechts außen die entsprechende Lehrbefugnis!
Aufnahme         → Lehrpersonal mit voller Lehrbefugnis (Aufnahme, Lehrtherapie, Supervision)
Lehrtherapie         → Lehrpersonal für Lehrtherapie
Sup.         → Lehrpersonal für Supervision
MT         → Betreuung von Master-Thesen
ABA         → Betreuung von akademischen Abschlussarbeiten

Zusätzliche Master-Thesis Betreuer*innen

STEIERMARK, KÄRNTEN
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